[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2017 года                                                           № 183
г. п. Кузьмоловский

В соответствии со ст. 31, ст. 33 Федерального закона № 190-ФЗ от 29.12.2004 «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с учетом закона Ленинградской области  № 25-оз от 10.04.2017 «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской области», закона Ленинградской области № 45-оз от 07.07.2014 "О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области", приказом комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области № 6 от 27.12.2017 (с изменениями), в целях привидения «Правил землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) (с изменениями) в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление №492 от 28.12.2015 следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О подготовке проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории)»

1.2. Текст постановления изложить в следующей редакции:

«1. Приступить к подготовке проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) (с изменениями), утвержденные решением совета депутатов № 110 от 17.01.2013.
2. Утвердить состав Комиссии по подготовке проекта изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) (далее – Комиссия):
Председатель Комиссии: Спицын Ю.М. – зам. главы администрации,
Заместитель председателя Комиссии: Попова О.О.  – начальник отдела по земельно-имущественным вопросам,

Секретарь Комиссии:  Сергеева Ж.Е. – специалист первой категории отдела по земельно-имущественным вопросам отдела администрации,
Члены комиссии: Лукьянов В.Б. – начальник правового отдела администрации,

Воронин В.В. – депутат совета депутатов МО,

Котов В.А. – депутат совета депутатов МО,

Тарасова Т.А. – начальник отдела архитектуры и строительства администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области,
Представитель Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию)

Представитель Комитета по градостроительству и архитектуре Ленинградской области (по согласованию).
3. Комиссии по подготовке проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории)  осуществить:

3.1. Выполнение мероприятий по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) (с изменениями) в предусмотренном законодательством порядке.

3.2. Прием предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории)».
3.2.1. Предложения физическими или юридическими лицами направляются в будние дни с 9.00 до 18.00 (обед с 13.00 до 14.00) в Комиссию по подготовке проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории)»: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Кузьмоловское городское поселение, г. п. Кузьмоловский, ул. Рядового Леонида Иванова, дом 14, 3 этаж, каб. 13.

Предложение может быть направлено в электронном виде на адрес электронной почты: kuzadmin@mail.ru.
3.3. Анализ мотивированности потупивших предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории).

3.4. Анализ объема изменений, необходимых для приведения «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) в соответствие действующему законодательству.
3.5. Подготовку технического задания на разработку проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) (с изменениями).

3.6. Обеспечение подготовки проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) (с изменениями) и в соответствии с п. 9 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации представление проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) главе администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в срок до 21.05.2018.
3.7. Обеспечение направления проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) на проверку в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области.
3.8. Организацию проведения публичных слушаний в предусмотренном законом порядке.

3.9. Обеспечение направления проекта изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (применительно к части территории) на утверждение в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по земельно-имущественным вопросам.»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. С момента официального опубликования настоящего постановления считать утратившим силу постановление № 74 от 30.03.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по земельно-имущественным вопросам.
     Глава администрации                                В. В. Сурмин

«О внесение изменений                   в постановление №492 от 28.12.2015»